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Reumatikerförbundets styrelse

Det är viktigt att hålla sig ren. Men
det räcker inte numera, renligheten är
inte längre bara en dygd, det är en
livsstil. Det är en ständig kamp för att
med de rätta kombinationerna inte
bara bli ren, utan också få bort rynkor,
lägga till lockande dofter och få håret
att växa och stå åt konstiga håll. Det
är en ren djungel därute, och snacka
om att det är lätt att gå vilse.

Några av mina allra tidigaste
minnen är ifrån badrummet. Min hela
badvärld var från början ett gulnat
emaljerat femtitalskar med inbyggd
smutsrand. Där fanns också en tvål
som man framförallt skulle tvätta sig
bakom öronen med. Den hette Bris.
Den andra tvålen hette Lux, men det
var bara nio av tio filmstjärnor som
använde den. Jag undrar fortfarande
vad den tionde använde.

Jag vet inte när badvärlden vidga-
des. Kanske var det någon gång efter
småskolebesöken hos badtanterna i
Örnsköldsvik, enorma tanter som
slängde oss oskyldiga ner i stora kar,
höll oss där under vattnet medan de
skrubbade den lilla rygg vi hade med
spik.

En ren djungel

Numera har Bris en helt annan
betydelse, kanske inspirerad av de
hårdhänta badtanterna.

Men det var då. Badtanterna har
lagt ner. Numera ser man inte smuts-
randen i badkaret för alla bubblor och,
framförallt, alla plastflaskor. I minimal
utländsk text står det på dom varför
dom är så jättebra och vad dom ska
användas till. Den gula är för mellan
tårna, den röda för under armarna och
för knäskålarna om de ska användas
under dagen, annars ska man använda
en kombination av den lilla vita och
den ljusblå. En kombination som
också duger bra till nacken om den
gör ont och underarmarna rent all-
mänt.

Det är vitalising, family fresh med
bonusproteiner, och det är gel, 15-in-
one, och framförallt balsam. Och är
det inte balsam så ingår balsam och
balsam är vansinnigt viktigt för om
det någom gång tjuts från badrummet
så är det ett skrik om att ”vi har inget
Balsam”.

För en kille van vid Bris är det lätt
att gå fel. Det gäller att specialisera
sig. Jag använder bara sånt som det

står for men på, för då är jag säker på
att det i alla fall inte innehåller
balsam. Men det behöver inte vara bra.
Sist köpte jag på överskottslagret av
ett känt märke med doften peppar-
mint. Tänkte att det skulle fräscha
upp min annars rätt trista kropp som,
enligt närstående, har gett Coca-Cola
flaskan ett ansikte.

Det var rätt misslyckat. För det
första råkade jag ta fel och satte den på
tandborsten. Sen tvättade jag mig med
den och trodde att det skulle lukta
fräscht. Så där som man sett i rekla-
men, där folk segnar ner i beundran
över hur ren man är. Inte.

Det enda som hände när jag gick
ut vara att grannens katter samlades på
en rad bakom mig, i tron att jag var
nån sorts lockande föda. Själv tyckte
jag att det luktade mögel, så den enda
som segnade av den var jag själv.

Hör ni badtanter, kom tillbaka, ni
som fick oss rena med bara Bris. Ni
behövs.


